
 

 

 Hanau ◄► Alzenau Nord 

RB 56 entfällt 

 
 

18. Mai bis 2. Juni 2024   
Alzenau Nord ◄►Kahl/M Ersatzverkehr mit Bus  

 

 
 
Ihre Informationsmöglichkeiten 

App „DB Navigator“; App „DB Bauarbeiten“ 

westfrankenbahn.de/fahrplan/verkehrsmeldungen  

 

06021 37 20 111 (Kundendialog Westfrankenbahn)  

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

23600 23602 23642 23604 23606 23610 Stundentakt 23636 23638 23640

Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr Sa+S tgl tgl tgl  Sa+S Fr+Sa

Ersatzhaltestelle Minute

Schöllkrippen 5:01 6:03 6:56 7:08 8:08 8 21:08 22:11 23:11

Blankenbach 5:05 6:07 6:59 7:11 8:11 11 21:11 22:15 23:15

Königshofen 5:08 6:10 7:01 7:14 8:14 14 21:14 22:18 23:18

Schimborn 5:10 6:12 7:03 7:16 8:16 16 21:16 22:20 23:20

Mömbris-Mensengesäß 5:13 6:15 7:06 7:19 8:19 19 21:19 22:23 23:23

Strötzbach 5:15 6:17 7:08 7:21 8:21 21 21:21 22:25 23:25

Niedersteinbach 5:17 6:19 7:10 7:23 8:23 23 21:23 22:27 23:27

Michelbach (Unterfr) 5:24 6:26 7:16 7:30 8:30 30 21:30 22:34 23:34

Kälberau 5:26 6:28 7:18 7:32 8:32 32 21:32 22:36 23:36

Alzenau Burg 5:28 6:30 7:20 7:34 8:34 34 21:34 22:38 23:38

Alzenau (Unterfr) 5:30 6:32 7:25 7:36 8:36 36 21:36 22:40 23:40

Alzenau Nord an 5:32 6:34 7:28 7:38 8:38 38 21:38 22:42 23:42

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Alzenau Nord Fraunhofer-Forschungspark 5:34 6:36 7:30 7:40 8:40 40 21:40 22:44 23:44

Kahl Kopp/Heide Kahl Kopp/Heide 1) 5:37 6:39 7:33 7:43 8:43 43 21:43 22:47 23:47

Kahl Freigerichter Str. (- nur Ausstieg) 5:39 6:41 7:35 7:45 8:45 45 21:45 22:49 23:49

Kahl (Main) Kahl Bahnhof an 5:41 6:43 7:37 7:47 8:47 47 21:47 22:51 23:51

23642

Kahl (Main) 1) nach Hanau RE 54/55 ab Minute 55 7:04

RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RB RE 55 RB RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55

23641 Stundentakt

Mo-Fr  Sa+S Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl tgl tgl tgl  Sa+S Sa Sa+So

Ersatzhaltestelle Minute

Hanau Südseite 8:43

Großauheim (Ha) 8:46

Großkrotzenburg 8:50

Kahl (Main) 1) aus Hanau RE 54/55 Minute 3 an 8:52

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Kahl (Main) Kahl Bahnhof 6:08 7:08 7:08 8:08 9:08 8 21:08 22:08 23:08 0:12 0:08

Kahl Freigerichter Str. 6:10 7:10 7:10 8:10 9:10 10 21:10 22:10 23:10 0:12 0:10

Kahl Kopp/Heide Kahl Kopp/Heide 1) 6:12 7:12 7:12 8:12 9:12 12 21:12 22:12 23:12 0:14 0:12

Alzenau Nord Fraunhofer-Forschungspark an 6:15 7:15 7:15 8:15 9:15 15 21:15 22:15 23:15 0:17 0:15

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

23601 23605 23603 23607 23609 23633 23635 23637 23639 23639

Alzenau Nord 6:17 7:20 7:24 8:20 9:20 20 21:20 22:24 23:24 0:17 0:17

Alzenau (Unterfr) 6:19 7:23 7:27 8:23 9:23 23 21:23 22:27 23:27 0:19 0:19

Alzenau Burg 6:21 7:25 7:29 8:25 9:25 25 21:25 22:29 23:29 0:21 0:21

Kälberau 6:23 7:27 7:31 8:27 9:27 27 21:27 22:31 23:31 0:23 0:23

Michelbach (Unterfr) 6:26 7:30 7:34 8:30 9:30 30 21:30 22:34 23:34 0:26 0:26

Niedersteinbach 6:32 7:36 7:40 8:36 9:36 36 21:36 22:40 23:40 0:32 0:32

Strötzbach 6:34 7:38 7:42 8:38 9:38 38 21:38 22:42 23:42 0:34 0:34

Mömbris-Mensengesäß 6:36 7:40 7:44 8:40 9:40 40 21:40 22:44 23:44 0:36 0:36

Schimborn 6:39 7:43 7:47 8:43 9:43 43 21:43 22:47 23:47 0:39 0:39

Königshofen 6:41 7:45 7:49 8:45 9:45 45 21:45 22:49 23:49 0:41 0:41

Blankenbach 6:44 7:48 7:52 8:48 9:48 48 21:48 22:52 23:52 0:44 0:44

Schöllkrippen an 6:48 7:54 7:56 8:54 9:54 54 21:54 22:58 23:56 0:48 0:48

RB56 zwischen Hanau ◄►Kahl/M entfällt, außer 23641, 23642

1) Anschluss aus RE 54/55 und HLB

Ersatzverkehr mit Bus

Umstieg von RE 54/55 und HLB

Umstieg Bus ► Zug

Mo-Fr = Montag bis Freitag, nicht am Feiertag (Mo-Fr 18. Mai bis 2. Juni 24, nicht 20.,30. Mai 24)

Sa+S = Samstag, Sonntag, Feiertag (18.,19.,20.,25.,26.,30. Mai und 1.,2. Juni 2024)

Umstieg Zug ► Bus

Umstieg auf RE 54/55 und HLB

nur

18.5.

nicht

18.5.

RE 54/55 und HLB: Bitte informieren Sie sich über die tagesaktuellen Fahrpläne und Anschlüsse und planen Sie Reisezeitverlängerungen mit ein.

1) Kahl Kopp Heide vom 18. bis 22.Mai 24: Halt in Freigerichter Str. 

Höhe Graslitzer Str. und in der Gegenrichtung Höhe Danziger Str.

Fr+Sa = Freitag, Samstg (18., 24.,25., 31. Mai , 1. Juni 2024)

Sa+So = Samstag, Sonntag  (19.,25., 26. Mai, 1.,2. Juni 2024)

tgl = täglich  (18. Mai bis 2. Juni 24) | RB = Regionalbahn


